UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

Programa de Pós-Graduação em Química

Mestrado e Doutorado
https://www3.uepg.br/ppgqa

EDITAL 13/2021

CONVOCAÇÃO DE ELEIÇÃO PARA ESCOLHA DE REPRESENTANTE

DISCENTE JUNTO AO PPG-Q

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Química (PPG-Q) da

Universidade Estadual de Ponta Grossa, no uso de suas atribuições e em obediência

ao disposto na Resolução CEPE 020/2016, torna público o presente edital de

convocação de ELEIÇÃO PARA ESCOLHA DE REPRESENTANTES DISCENTES

no Colegiado do PPG-Q, mediante inscrição individual.

Estão aptos para se candidatar em três vagas (um como titular do Mestrado,

outro titular do Doutorado e, outro como suplente) os discentes regularmente

matriculados no PPG-Q dos cursos de Mestrado e Doutorado.

A insrição dos canditos deverá ser enviada à Comissão Eleitoral, via e-mail

ppgqa@uepg.br no período de 29 de novembro a 10 de dezembro de 2021, mediante

requerimento em modelo próprio (Anexo I).

 A eleição será realizada no dia 15 de dezembro de 2021 das 10:00 às 15:00,

via remota, através de formulário online em plataforma do G-suite.

 O resultado final da eleição será publicado em edital até dia 18 de dezembro

de 2021.

 A comissão eleitoral será composta pelos mesmos membros docentes do

Colegiado do PPG-Q.

Ponta Grossa, 26 de novembro de 2021.

Assinado no original

Profa. Dra. Vanessa Egéa dos Anjos

Coordenadora do PPG-Q

https://www3.uepg.br/ppgqa